§ 2.—Quodsi pretium statui, tuque pluris emisti, quidam negaverunt, te mandati habere actionem, etiamsi paratus essem, id, quod excedit, remittere; namque iniquum est, non esse mihi cum illo actionem, si nolit, illi vero, si velit, mecum esse;

4. GAIUS libro II. *Rerum quotidianarum, vel Aureorum.*—sed Proculus recte cum usque ad pretium statutum acturum existimat; quae sententia sane benignior est.

5. PAULUS libro XXXII. *ad Edictum.*—Diligenter igitur fines mandati custodiendi sunt; nam qui excessit, aliud quid facere videtur.

§ 1.—Et si susceptum non impleverit, tenetur.

§ 2.—Itaque si mandavero tibi, ut domum Seianam centum emeres, tuque Titianam emeris longe maioris pretii, centum tamen, aut etiam minoris, non videris implesse mandatum.

§ 3.—Item si mandavero tibi, ut fundum meum centum venderes, tuque eum nonaginta vendideris, et petam fundum, non obstat mihi exceptio, nisi et reliquum mihi, quod deest, mandatu (1) meo, praestes, et indemnem me per omnia conserves.

§ 4.—Servo quoque dominus si praeceperit, certa summa rem vendere, ille minoris vendiderit, sicut milititer vindicare eam dominus potest, nec ulla exceptione summoveri, nisi indemnitas ei praeestetur.

§ 5.—Melior autem causa mandantis fieri potest, (2) si, quum tibi mandasse, ut Stichum decem emeres, tu eum minoris emeris, vel tautidem, ut (3) aliud quidquam servo accederet; utroque enim easu aut non ultra pretium, aut intra pretium fecisti.

6. UPLIANUS libro XXXI. *ad Edictum.*—Si remunerandi gratia honor intervenit, erit mandati actio.

§ 1.—Si cui fuerit mandatum, ut negotia administraret, hac actione erit conveniens; nec recte negotiorum gestorum cum eo agetur, nec enim ideo est obligatus, quod negotia gessit, verum idcirco, quod mandatum suscepit; denique tenetur, etsi non gessisset.

§ 2.—Si passus sim, aliquem pro me fideiubere, vel alias intervenire, mandati fensor; et nisi pro invito quis intercesserit, aut donandi animo, aut negotium gerens, erit mandati actio.

§ 3.—Rei turpis nullum mandatum est, et ideo hac actione non agetur.

§ 4.—Si tibi mandavero, quod mea non (4) intererat, veluti ut pro Seio intervenias, vel ut Titio credas, erit mihi tecum mandati actio, ut Celsus

§ 1.—Y á la verdad, si te mandé, que para mí compraras alguna cosa, y no fijé nada respecto al precio, y tú la compraste, nace acción de una y otra parte.

§ 2.—Pero si fijé precio, y tú la compraste en más, negaron algunos que tuvieras la acción de mandato, aunque hubieses estado dispuesto á condonar lo que hay de exceso; porque es injusto, que yo no tenga acción contra él, si él no quisiera, y que él la tenga contra mí, si quisiera;